
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.05.2025                                                                                                                            № 1171 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана  

окружающей среды муниципального образования городской  

округ Иваново», утвержденную постановлением  

Администрации города Иванова  

от 15.11.2022 № 1841 

 

 

В целях обеспечения мероприятий по охране окружающей среды, в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

15.11.2022 № 1841 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 31.01.2023 № 157, от 17.02.2023 № 344, от 10.05.2023 № 862, от 

30.05.2023 № 1051, от 28.07.2023 № 1494, от 25.08.2023 № 1653, от 

02.10.2023 № 1962, от 23.10.2023 № 2121, от 13.11.2023 № 2278, от 

28.11.2023 № 2417, от 22.12.2023 № 2632, от 02.02.2024 № 209, от 26.02.2024 

№ 375, от 21.03.2024 № 597, от 16.04.2024 № 802, от 16.08.2024 № 1607, от 

19.09.2024 № 1893, от 21.10.2024 № 2147, от 13.11.2024 № 2342, от 

06.12.2024 № 2526, от 27.12.2024 № 2758, от 27.02.2025 № 398, от 17.03.2025 

№ 520, от 07.04.2025 № 691, от 22.04.2025 № 857, от 22.05.2025 № 1108): 

1.1. Столбец «2024 год» таблицы 3 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

 

mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=B836CE4926745A39E2CB15485BB09BF2371FAAB23A67C2134D9746C58696AC412406CC153CDEE1A0BF000E7718EF513DBCD2248C90A0A7A7N5o3L
mhtml:file://Y:/Борецкий/внесение%20изменений%20впрограмму/внесение%20изменений%20в%201486%2019,%2020,%2021,%2022.mht!consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=193965&dst=100005


2 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2024 год, 

факт 

1 Количество водных объектов, в отношении которых проведен 

мониторинг характеристик 

объект 1 

2 Общая площадь городских лесов <***> га 535,834 

3 Количество реализованных проектов по рекультивации свалок ед. - 

4 Количество площадок для складирования снега, на устройство 

которых будет подготовлена (откорректирована) проектно-

сметная документация и определена сметная стоимость 

ед. 1 

5 Объем ликвидированных стихийных свалок куб. м 33951,39 

6 Количество отловленных животных особей 410 

7 Количество стерилизованных (кастрированных) животных особей 410 

8 Площадь цветников и клумб на территории города Иванова кв. м 5717,60 

9 Выкашивание газонов механизированным способом 100 кв. м 41579,77 

10 Площадь зеленых насаждений общего пользования <***> тыс. кв. м 6360 

11 Количество проектов по строительству и устройству очистных 

сооружений, в отношении которых подготовлена 

(откорректирована) проектно-сметная документация и 

определена сметная стоимость 

ед. - 

». 

1.2. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново» 

слова «2024 год» заменить словами «2024 год, факт». 

1.3. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново» 

слова «2024 год» заменить словами «2024 год, факт».  

1.4. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды муниципального образования городской округ 

Иваново» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2024 год, 

факт 



3 

1 Количество реализованных проектов по рекультивации свалок ед. - 

2 Количество площадок для складирования снега, на устройство 

которых будет подготовлена (откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная стоимость 

ед. 1 

3 Объем ликвидированных стихийных свалок куб. м 33951,39 

4 Доля ликвидированных мест размещения отходов к выявленным 

несанкционированным местам размещения отходов 

% 100 

5 Количество организованных мест сбора ртутьсодержащих отходов 

от населения города Иванова 

ед. 1 

6 Количество оборудованных контейнерных площадок, территория 

вокруг которых подлежит уборке от мусора и в отношении 

которых будут проведены дератизационные и дезинсектицидные 

мероприятия 

ед. 74 

7 Количество созданных мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

ед. 14 

8 Количество утилизированных отработанных автомобильных 

покрышек 

ед. 1535 

9 Количество объектов, нуждающихся в охране ед. - 

». 

1.5. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе «Охрана 

окружающей среды муниципального образования городской округ Иваново» 

слова «2024 год» заменить словами «2024 год, факт». 

1.6. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды муниципального образования городской округ 

Иваново» изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2024 год, факт 

1 Количество отловленных животных  особей 410 

2 Количество стерилизованных (кастрированных) животных особей 410 

3 Утилизация трупов животных без владельцев особей 154 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 



4 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


